Unidos Mexicanos en materia de fortalecimiento de la soberanía nacional.

Aprobación: 11/03/25 
Publicación: 26/03/25 

Decreto: P.O. 8612 L

093
Se autoriza al Estado para que gestione y contrate uno o varios financia-
mientos, hasta por el monto de $417,400,000.00 (Cuatrocientos diecisiete 

millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.).

Aprobación: 13/03/25 
Publicación: 02/04/25 
Decreto: P.O. 8612 M

094 Se autoriza a los municipios del Estado de Tabasco a contratar uno o varios 
financiamientos.

Aprobación: 13/03/25 
Publicación: 05/04/25 

Decreto: P.O. 8612 N

[...]

28/06/25 
Decreto: P.O. 8636 L

120

Se autoriza al titular del Poder Ejecutivo del Estado de Tabasco para que, 
por conducto de las dependencias competentes, enajene a título gratuito a 

favor de la Secretaría de la Defensa Nacional, la superficie de 113-86-32.87 
(ciento trece hectáreas, ochenta y seis áreas, treinta y dos centiáreas, ochenta 

y siete fracciones), propiedad del Gobierno del Estado de Tabasco, de los 
inmuebles ubicados en la Ranchería González, primera sección, del munici-

pio de Centro, Tabasco.

Aprobación:

[...]

Se autoriza al titular del Poder Ejecutivo del Estado de Tabasco para que, 
por conducto de las dependencias competentes, enajene a título gratuito a 

favor del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores 
(INFONAVIT), la superficie de 24,800.00 m2 (veinticuatro mil ochocientos 
metros cuadrados), del predio ubicado en la Calle Ramón Mendoza número 
505 de la Colonia José María Pino Suárez, Ciudad de Villahermosa, munici-

pio de Centro, Tabasco, propiedad del Gobierno del Estado de Tabasco.

Aprobación: 26/06/25 
Publicación: